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OBWIESZCZENIE.

W  Klepami- na końskim targowisku 3. 
9 października b. r. o godz. 11 rannej w e- 
xekucyi sądowej koni para roboczych z ubio
rem i wóz knły sporządkiem; zaś w nastę
pnym d. 10 o godz, 10 rannej na Krowodrzy 
w domu pod N. 71 ziemniaki, cybula na 
korce, oraz kapusta zagonami przez licyta- 
cyą sprzedane zostaną za gotową zapłatę w 
monecie courant. -
Kraków dnia 4 października 1838 roku.

Skorczynski Kora. Sąd.

OBWIESZCZENIE 
W  dniu 9 października 1838 r. o godzi

nie 9 z rana w gmachu Sukiennicach w ryn
ku głównym M. Krakowa sprzedane będą 
przez publiczną Jicytacyą prawnie zajęte ru
chomości jako to: Zegar stołowy, komoda, 
tuaiety, krzesełko, obrazy, ciinstki damskie,

szafy i t. p. sprzęty domowe. O czum cbęc 
licytowania inającyrh zawiadamiam.

Kraków dnia 5 Października 1838 roku. 
Ignacy Pitkarski Kom. Sąd.

Ogłuszonalicytacyaruchomości, i koszto
wności po niegdy ś. p. Wojciechu. Kucień- 
skiin, dla świąt stai ozakonnych, odroczona do 
poniedziałku tc]jest 8 październik? r. b.

Część Polityczna.
W ia d o m o ś c i  z  P u c z t s  w c z o r a j s z e / .

— Berlin 2 Października. —
Naijaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Wszech 

Rossyj, wraz z Wielkiemi XiężruczkuiniMa. 
ryą, Olgą i Alexaudrą wyjechali dziś ztąd 
z rana do Szczecina.

Baryź 27 Września. —
Dopesza telegraficzna nadeszła tu ze Straż- 

burga pod dniem wczorajszym donosi, ie  
xiążo Ludwik Bonaparte imkłonit się dobio-
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Wolnie opuścić Szwajcaryą, jak skoro uzy
ska od posłów mocarstw zagranicznych po
trzebne do tego paszporty.

Gazeta nadworna madrycka z dnia 15 do
nosi, ze porta ottomańska, uznała Donnę 
Izabellę jako królową Hiszpańską. (Wiado
mości atoli ze Stambułu, przeciwnie opiewają).

Espartero wkroczywszy do Kastylii, woj
sko swoje 16,000 ludzi wynoszące, podzieli! 
na trzy dywizye , które wspólnie działają.

Z drugiej strony Maroto z dwunastu ba
talionami karlistów, dwoma szwadronami kon
nicy i ośmiu działami, wyruazył z D u rango 
ku Bilbao.

Powszechnie zgadzają się nato, ze jazda 
karlistowska, ścigając uciekających krysty- 
nistów z pod Morelli, prawie cudów doka
zywała. Cabrera jestjenerałem pełnym wiel
kich zdolności i niesłychanej odwagi; patrzy 
on zawsze cierpliwie' na zamachy i dernon- 
stracye swych przeciwników,— ; podczas gdy 
tamci szumne czynią zapowiedzenia, tyleroz- 
brzęku po dziennikach liberalistycznych spra
wujące, —  on ćwiczy swoich żołnierzy w 
obrotach, i opatruje ich we wszystkie potrze
by. Żołnierze jego nierozprawiaja.,nieczy- 
tają dzienników; —  w chwili tylko zaczęcia 
bitwy, —  modlitwą wezwawszy Boga na po- 
m oc, —  rzucają się na nieprzyjaciół i w 
oka mgnieniu rozbijają i przewracają ich 
szyki, tak jak trąba powietrzna rozbija i 
przewraca wszystko, co swym wirem zagar
nąć może. —  Taki wódz i tacy żołnierze, 
rie są do zwalczenia artyknlami dzienników ma
dryckich i niektórych paryzkich, równie jak 
szuninemi odezwami jenerałów hiszpańskich.

Podług dzienn:ków madryckich z dnia 19, 
rozpuszczono taniw nocy z dnia 16 na 71 
odezwę wrzekorao karlistowską, wzywa
jącą mieszkańców do poddania się królowi 
D. Karolowi V.; —  wszyscy przecież rozsą
dni, zgodzili sic od razu nato: że podobnego 
pisma nikt ze stronników U. Karola nieśiniał-

by .ozpuszczać po Madrycie, i że 'tokowA 
jest oczywiście, dzieleni tych zgubnych pod
żegaczy rowoiucyjnych, kwi.zy usiłują wszel- 
kiemi sposobami wzniecać zaburzenia i roz
jątrzać umysły przeciw swoim ofiarom.

Donoszą z Alcaniz pod dniem 12, że Ka« 
brera zabezpieczywszy swe zdobycze na kry. 
stynistach', puścił się ku Falcet w Katalo- 
niją, dla; opatrzenia się wkulę z tamtejszych 
fabryk ołowiu.

Espartero po powrocie swym od Estelli, 
tak dalece źle przyjętym został przez gwar- 
dyę narodową miaste Logrono, że 40siu % 
nich kazał uwięzić.

Listy z Yera pod d. I ł  donoszą, że dni? 
19 pod Puente la Keyna zaszła znowu mor- 
dercza potyczka pomiędzy jenerałem AIaix i 
karlistami pod dowództwem Franciszka Gar- 
cia; w której pierwszy utraciwszy 4GC jeń
ców i 1 działo, schronił się do powyższego 
miasta.

Wczraj poseł austryacki hrabia Appony, 
m ał posłuchanie u króla, na którem złożył 
JK. Mci odpowiedź swego Monarchy, na list 
notyfikacyjny o narodzeniu się hrabiego Pa
ryża.

X iąże Nemours wyjedzie d. 2 paździer
nika w towarzystwie swoich adjutantów i je 
nerała Atalin do Belgii i Niemiec, i ma za
bawić czas niejaki w Bruxelli Dreźnie, Ber
linie i Mii n ich.

Na dzisiejszej giełdzie paryzkir) papiery 
5 procentowe hiszpańskie spadły na 19j za 
100. —  Tak nisko jeszoze może niestały.— (Na 
giełdzie frankfonskiej ciągle także spadają, 
i dnia 28 września stały już tylko po 7£ za 
100.

W I jIDOMOŚCI z  p o p r z e d n i c h  p o c z t .

—- Warszawa 29, Września. —
W  skutek postanowienia N. Pana, dato

wanego w Wejmarze 25 sierpnia (9 wrze
śnia) r. b., tajny radca Fuhrman, dyrektor.
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główny przezydtijący w komniissyi rządowej 
przychodów i skarbu, prezydować będzie w 
Badzie stanu na przypadek wydarzyć się mo
gącej, W ciągu drugiego półrocza Litzącego 
roku; nieobecuości Namiestnika królestwa 
polskiego.

—  Lwów 24 Września —
Całe miasto narażone było-dzisiaj na wiel

kie niebezpieczeństwo; przed północą z dnia 
23 na 24 wszczął się ogień na pierwszem 
piętrze pewnego domu przy Nowej Żydow
skiej ulicy, niedaleko bóżniczy i ogarnąwszy 
dom cały, nim go z wieży ratusznej postrze
ż e n i , tak nagle się rozszerzył przy mocnym 
wietrze wschodowyin; Łejnimo najśpieszniej- 
szego ratunku w kwadransie kilka domów 
spłonęło. Do rana zgorzało przy ulicach: 
Nowej, Nowej Żydowskiej i Starej Żydow
skiej 13 kamienic o dwóch i trzech piętrach 
a z wielu otaczających je musiano pozrywać 
dachy dla położenia rozhukanym płomieniom 
tamy. Aż za pehew nieslo tumany iskier i 
palące się głownie. Pożar był okropny, a 
ratunek jak najdzielniejszy; szcególnie woj
sku winniśmy wielką wdzięczność; za gorli
wą i nieustrnszoną pomoc. Dzisiaj wieczór 
nie minęło jeszcze niebezpieczeństwo, albo
wiem wewnątrz doinów i w piwnicach ga
szą ogień.

Bolesno nam donieść iż w tym okropnym 
wypadku straciło, jak słychać, do 7 osób ży
cie, bądź wyskakując oknami z pięter , bądź 
pod walącemi się mitrami; do 50 uszkodzo
nych zaś dostało' się do szpitalów. Strata 
łr majątku jest wielkn; dziś je j podać nie
podobna.

— Londyn 19 Września. —
Z Rio de la Plata otrzymano wiadomości 

po J. 23 czerwca, według których czyniono 
W Buenos-AyreB dzielne przygotowania do 
obrony. Naczelnictwo tamtejszej marynarki 
oddatio admirałowi Brown, Anglikowi tein u 
sametnu, który nieco dawniej zostając w służ

bie kraju Buenos Ayres, odznaczył się zna
komicie w wojnie przeciwko Brazyli. W e
zwał ont dowodzącego eskadrą francuzką a- 
żeby odwołał statek wojenny stojący pod 
Murau-Garcia dla blokowania; rzeki Łlruguay, 
gdyż w razie przeciwnym sain go ztamtąd 
oddalić potrafi. Tatnże mówiono o uzbro
jeniu korsarzy,! przeciwko okrętom francuz- 
kim.

Napowietrzny^ żeglarz pan Green, puścił 
się raz jeszcze z wsym o Ib żytnim balonem 
w celu naukowych postrzeżeń. Zapewnia on, 
że wz iósl się na 27,156 stóp, ef zatem do 
wysokości wyższej nad wszystkie znane gór 
szczyty. Thermoinelcr spadł w tej wysokości 
na 27 stopni niżej punktu marznięcia, a ba- 
ronieter M cali. Oddech miał pan Green 
znacznie trudny, co zdaniem jego pochodziło 
z natężeń jakie miał w kierowaniu balonem, 
bo towarzysz jego pan Bush, oddychał zna
cznie lżej.

—  Z Lucerny 15 Wrześnią —
Wielka rada kantonu Bern, zbierze się 

według podobieństwa, na dniu 24 wrześuia 
Panowie Schnell i Tscharner oświadczają 
się wyraźnie za wydaleniem L. N. B. a to 
dla tego, żeby wszelkim nieporozumieniom 
odrazu koniec położyć. Większość rady rzą
dzącej, dzieli się w zdaniu swojein na roz
maite odcienia, zdaje się atoli, że mniejszość 
jest przeciwko żądaniu francuzkiego rządu. 
Rozprawy w radzie, będą tym razein bardso 
żwawe.

Z Genewy donoszą, że rząd tamtejszy 
czyni w cichości rozmaite zbrojne przyspo
sobienia, to jest kazano postawić w Stanie 
obronnym twierdze, zasobie arsenały w broń, 
prochy i t. p. Prócz tego, zapowiedziano 
już pierwszemu kontyngeitsowi railicyi, aże
by był w pogotowiu do wyruszenia na każ- 
dc zawołanie. (Niektóre atoli dzienniki szwaj" 
carskie w smiesznosc obracają to szumne za
machy.}
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Nastały dobroczynne rządy Gustawa I, 
który śiód nieszczęścia, wcześnie dojrzałym 
umysłem i charakterem obdarzony, wzniósł 
do wysokiego stopnia kraj, sztuki i umieję
tności. O tym samym czasie, kiedy nadawał 
uniwersytetowi w Upsala nowy ruch i nowe 
życie starał się utwierdzić królestwo mocą 
praw mądrych i upiększać Sztokołm. Oa to 
przykazał mieszkańcum porzucać drewniane 
budynki nad brzegiem jeziora Miilar i ka
mienne natomiast powznosić. Wówczas nie- 
rozciągał się Sztokołm po za granice dzisiej
szego StaregJmiasta. Całe wybrzeże, zajęte 
obecnie przez wielkie pnłndniowe [przedmie
ście, miało dawniej zaledwie kilka tu i ow
dzie rozrzuconych doinków. Brunkebers by I 
nagim wzgórzem, a tam gdzie śród obszer
nej najpiękniejszych, ulic V.plecionek jakby 
V  sieć pokrzyżowanych wznosi się dzisiaj 
wspaniały kościół ś. Klary, widziano podów
czas jeden tylko odosobniony klasztor. — Pot 
trosze, od czasu do czasu, zozszerzyla się 
wzmagająca ludność na północ i południe, 
bo wązkiem sla\v;,ło się dla niój zajmowane 
miejsce. Zamieszkano bloi.ia i góry, przezco 
pierwotny zaród szwedzkiej stolicy, został 
dtoczony dwoma przedmieściami, które są dc 
dwóch wielkich miast psdobne. Stare-miasto 
zatrzymało zwój starożytny charakter. Jest 
sbndowane nieregularnie, ma krzywe nlice, 
ciemne uliczki; mieszkają w niem mieszcza
nie, rzemieślnicy i kupcy. Przedmieście po
łudniowe nie wydaje się tak starem, ale nie 
ma ani regularniejszych zarysów, ani porzą
dniej zbudowanych domów. Najpiękniejszą, i 
najweselszą dzielnicą miasta, jest północne 
przedmieśeie. Tutaj są ulice zzerokie i pro
ste, wielkie place w czworoboki urządzone, 
domy nowym gustem stawiane; tutaj mieszczą.

się eleganckie buławie wyższych urzędników 
i całej arystokracyi, pałac xięcia Karola, te
atr, bronzowe posągi Adolfa i Karola XIII, 
akademia i obserwatoryuin.

Niknie tu zresztą dzieło kunsztu przed 
dziełem przyrodzenia. Prawdziwa piękność 
Szkokohnu, zależy od jego położenia. Trzeba
mu się przypatrzyć w szczegółach i w ogóle 
a dopiero daje się oceniać prawd <iwa piękność 
jego widouów. . Ale zastanawiając się nad 
każdą w szczególności dzieloicą miasta, ar
cheologia niewiele znajdzie w nich pomni
ków zdolnych wynagrodzić badania. Domy z 
czasów łłirgera Jarl, zniknęły już zupełnie 
zniszczona nawet rytadella Krystyny Gillen > 
styerny. Ulice Siarego- miusta, nie mają już 
wi ęcej urocza dawności, a zajmująca czystość 
młodości, niknie w nowych kwaterach.

Pośród tych jednostajnych budowli wzno
si Zię dzieło, kiórego szczytne i szlache.nfc 
proporcye w podziw wędrownika wprawiają. 
Jeskto pałac, do którego plan wygotował 
przy końcu 17 wieku hrabia Tessin a bu
dowlę przywiódł do skutku w lat si»dęiw 
Karol X I , za pomocą znakomitych skarDÓw, 
które orfzcsęctncicią >nują uzbierał. Umarł 
on d. 5 kwietnia 1b97 roku, a dnia 5 maja, 
stal się pałac stosem gruzii i popiołu; dwór 
schronił się wtenczas do domu hr. Wrangel. 

Dokończenie nastąpi.
■ —

fR Z Y J K C II  k L I  D O  K R A K O W A .

Od dnia 5 do dnia 6 Października.
Kublicki A iljut. gward. C R«s , Rciclienwacli ha., 

z Polski,' — Brzezińska oh., Jasińska ob., 2 G a lic ji.

Wyjechali z Krakowa.
Śzybakowski ob., Olechowska oh., do P o lsk i; — 

Żurowska ob. do G a l ic j i .
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' Doniesienie.
Skład w Sukiennicach pod Nrein 8mym 

jest do najęcia potrzebnjący niech się uda do 
handlu J. fuedel pod N. 17.

Przybyło tu Towarzystwo sztneznych jedź- 
ęów pod dyrekcją Pr J. A b en d  będzie miaic. 
zaszczyt jutro tc jert: w niedzielę d. 7 pa#' 
diiernike przedstawić wielkie Olimpijsko-Gim- 
nastyczno- Akrobatyczne stu ine widowisko 
nn przedmieściu Piasek Nro 73 W domu P- 
L jejski-j pod Jeleniem.


